ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

ПРИТОБОЛЬНОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

от 07 августа 2020 года                                                                     № 250/669-4

с. Глядянское

О перечне документов, прилагаемых к итоговому финансовому

отчету кандидата в депутаты Притобольной районной Думы шестого

созыва

В соответствии с пунктом 7 статьи 31 Закона Курганской области «О

выборах выборных лиц местного самоуправления Курганской области»,

руководствуясь Инструкцией о порядке и формах учета и отчетности о

поступлении и расходовании средств избирательных фондов при проведении

выборов выборных лиц местного самоуправления Курганской области,

утвержденной решением Избирательной комиссии Курганской области от

20.06.2019 года № 66/695-6, территориальная избирательная комиссия

Притобольного решила:

1. Утвердить перечень документов, прилагаемых к итоговому

финансовому отчету кандидата в депутаты Притобольной районной Думы

шестого созыва (прилагается).

2. Уведомить кандидатов в депутаты Притобольной районной Думы

шестого созыва о том что:

- обязанность представления итогового финансового отчета возлагается

непосредственно на кандидата, уполномоченного представителя кандидата

по финансовым вопросам;

-   итоговый финансовый отчет представляется кандидатом лично либо

уполномоченным представителем кандидата по финансовым вопросам (если

ему делегировано такое полномочие) в территориальную избирательную

комиссию Притобольного района не позднее чем через 30 дней со дня

официального опубликования результатов выборов;

-   к итоговому финансовому отчету прилагаются первичные финансовые

документы, подтверждающие поступление средств в избирательный фонд и

расходование этих средств (обо всех источниках его формирования, а также

обо всех расходах, произведенных за счет средств соответствующего фонда)

согласно перечню, утвержденному пунктом 1 настоящего решения;

-    если кандидат, зарегистрированный кандидат утратили свой статус,

обязанность сдачи итогового финансового отчета возлагается на гражданина,

являвшегося кандидатом, зарегистрированным кандидатом;

-   непредставление кандидатом, лицом, являвшимся кандидатом в

вышеуказанный срок итогового финансового отчета образует состав

административного правонарушения и влечет ответственность по статье 5.17

Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях.

3. Контроль за выполнением настоящим решением возложить на

заместителя председателя избирательной

Председатель территориальной

избирательной комиссии

Притобольного района                                                         Э.А. Черняк

Секретарь территориальной

избирательной комиссии

Притобольного района                                                                   В.А. Куприна

Приложение

к решению территориальной

избирательной комиссии

Притобольного района

от 07 августа 2020 года № 250/669-4

Перечень документов, прилагаемых к итоговому финансовому

отчету кандидата в депутаты Притобольной районной Думы шестого

созыва

1.Справка филиала Сберегательного банка Российской Федерации о

закрытии специального избирательного счета.

2.Выписки филиала Сберегательного банка Российской Федерации со

специального избирательного счета соответствующего избирательного фонда

кандидата.

3.Платежные поручения о перечислении добровольных пожертвований

граждан, юридических лиц.

4.Платежные документы на внесение собственных средств кандидата, о

перечислении средств, которые выделены кандидату, выдвинувшим его

избирательным объединением;

5.Платежные документы о возврате неиспользованных средств

соответствующего избирательного фонда.

6.Платежные документы о возврате средств, внесенных жертвователями,

не имеющими права осуществлять такое пожертвование, либо внесенных с

нарушением требований закона, либо если пожертвование внесено в размере,

превышающем максимально установленных размер.

7.Договоры на выполнение (оказание) работ (услуг).

8.Счета (счета-фактуры).

9. Накладные на получение товаров.

10. Акты о выполнении работ.

11. Расходные и приходные кассовые ордера.

12. Чеки контрольно-кассовых машин.

13. Экземпляры печатных агитационных материалов, их копии или фото.